Confirming the church of Newport (Ess.) and its tithes

S(tephanus) rex Angl(orum) episcopo Lond(oniensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et omnibus baron(ibus) et fidelibus sancte ecclesie Francis et Anglis Essexe salutem. Sciatis quia concedo et regia auctoritate corrobore ecclesie Sancti Martini Lond(oniensis) ecclesiam Sancte Marie de Nioport(a) cum capellis et decimis et terris et omnibus ei pertinentibus, et ut habeant plenariam decimam et de dominio meo et de omnibus rebus de quibus decima rationabiliter dari debet. Et volo et precipio quod predicta ecclesia Sancti Martini et canonici ejusdem loci teneant et in perpetuum possideant hec prefata bene et in pace et honorifice et libere et quiete sicut Rogerus Saresb(eriensis) episcopus et ipsi melius et liberius tenuerunt, quia vidi et audivi cartam regis Henrici avunculi mei per quam in perpetuum predictam ecclesiam cum omnibus possessionibus ei pertinentibus dedit et concessit ecclesie Sancti Martini. T(estibus) M(athilde) regina, et Will(elmo) de Ipra, et Ric(ardo) de Luci. Apud Cestrahuntam.

MSS.: Westminster Abbey, *1114 (original, $7\frac{1}{3}'' \times 4\frac{7}{10}''$, in the hand of *scriptor* xxi (T.A.M.B., no. 542), with tongue and tie but no seal). Copies in 13167, no. cxx, and P.R.O. Chart. R. 17 Ed. III, m. 16.

Printed: *C.C.R.* v. 17.

Date: Roger of Salisbury arrested c. 24 June 1139; William of Ypres not in England before 1139. The queen died 3 May 1152. Cf. 537.

539. London, St. Martin le Grand (1145–7, at Windsor)

*Queen Matilda orders Walter the priest of Witham (Ess.) to do fealty for
the church of Witham to the church and canons of St. Martin le Grand*

Math(ildis) dei gratia regina Anglie Waltero presbitero de Witteha(m) salutem. Sicut me amas et ea que de me tenes, precipio tibi quod infra tertium diem postquam hoc breve meum videris, eas ad Sanctum Martinum Lundonie et, sicut tibi dixi, fidelitatem facias eidem ecclesie Sancti Martini et canonicis de ecclesia de Witteha(m) et de omnibus rebus ei pertinentibus que illis dedi et concessi, salvo jure tuo, ita videlicet quod in vita tua ita teneas de illis sicut tenuisti de Ric(ardo) de Bolonia et tantundem illis singulis annis reddas, quia volo quod ipsi inde sint saisiti. T(este) Warn(er)o de Lusor(is). Apud Windesores.

MS.: *Westminster Abbey, 968* (original, $6\frac{1}{2}'' \times 2\frac{3}{4}''$, with tongue and tie but no seal, written by a scribe of St. Martin's who imitated *scriptor* xiv and also wrote 540 and Archbishop Theobald's confirmation of it (Saltman, *Theobald*, no. 170), and 545, 547, 549, 552, 558, 559. See T.A.M.B., p. 8.) Copy in Westminster Abbey, 13167, no. cxxxv, without witnesses.

Date: As for 541.

540. London, St. Martin le Grand (1145-7, at Windsor)

King Stephen gives Walter the priest the same orders as the queen (in 539)

S(tephanus) rex Angl(orum) Waltero presbitero de Witteha(m) salutem. Sicut me amas et ea que de me tenes, precipio quod ad terminum quem regina tibi posuit eas ad Londonia(m) et fidelitatem facias ecclesie Sancti Martini et canonicis de ecclesia de Witha(m) et omnibus ei pertinentibus, que eis dedit et concessit ad unam prebendam faciendam, salvo jure tuo in vita tua, ita quod tantum illis reddas per singulos annos quantum reddere solebas Ric(ard)o de Bolonia. T(este) Will(elm)o de Ipra. Apud Windr(esores).

MS.: Westminster Abbey, *U111 (original, 6" × 2 3/16", in the hand of the imitator of *scriptor* xiv (T.A.M.B., no. 540), with tongue and tie but no seal. Cf. 539.)

Date: As for 541.

541. London, St. Martin le Grand (1145-7, at London)

Queen Matilda notifies Archbishop Theobald that she has given the church of Witham (Ess.) to be a tenth prebend for a tenth canon

Matildis dei gratia Anglorum regina Theobaldo Cantuariensi archiepiscopo et primati totius Anglie et R(ober)to episcopo Londoniensi et omnibus fidelibus sancte ecclesie per Essexam constitutis et omnibus hominibus et tenentibus suis de honore comitis Eustacii patris sui salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecclesie Sancti Martini Londoniensi et canonicis ibidem deo servientibus imperpetuam elemosinam nostram ecclesiam manerii mei de Witham, hoc est ecclesiam Sancti Nicholai cum ecclesia de Cressinges ei pertinente et capellis et decimis ac omnibus ei pertinentibus tam terris quam aliis rebus ad constituendam decimam prebendam et decimum canonicum in eadem ecclesia Sancti Martini pro salute domini mei regis Stephani et mea et incolumitate liberorum nostrorum et pro requie animarum utriusque parentis nostri et parentum et amicorum nostrorum defunctorum. Volo itaque et precipio quod canonici predicti bene et in pace et honorifice et libere et quiete teneant sicut melius et quietius et honorabilius tenent alias ecclesias suas et teneuras suas quas constat fore de jure meo et predecessorum meorum. Testibus Henr(ico) Wint(on)ensi episcopo, et Thoma capellano, et Bald(uino) de Bolonia, et Eustac(io) fratre ejus, et Petr(o) capellano, et Will(elm)o de Ipra, et Will(elm)o Martello, et Ric(ard)o de Luci, et Hub(er)tocamerario. Apud London(iam).

MSS.: P.R.O. *Chart. R. 17 Ed. III, m. 16; Westminster Abbey, 13167, no. cii (incomplete).

Printed: C.C.R. v. 18.

Date: Before Eustace the queen's son became Count of Boulogne (1146/7) and after Theobald had begun to style himself 'primas' (1145).

542. London, St. Martin le Grand (1145-7, at London)

Notifying the ecclesiastical authorities of the king's confirmation of the queen's gift of the church of Witham as a tenth prebend for a tenth canon

Stephanus rex Anglorum Theobaldo Cantuariensi archiepiscopo et Roberto episcopo Londoniensi et decano Sancti Pauli et archidiacono et omnibus fidelibus sancte ecclesie et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Londonia et Essexia salutem. Sciatis quod concedo et regia auctoritate corrobore et confirmo ecclesie Sancti Martini Londoniensi et canonicis donationem illam quam Matildis regina uxor mea eis fecit de matre ecclesia manerii de Witham in Essexia cum ecclesiis et capellis et terris et decimis et omnibus eis pertinentibus quam constat fore de jure patrimonii sui. Quare volo et firmiter precipio quod bene et in pace et honorifice et libere teneant in perpetuam elemosinam sicut ipsa constituit ad faciendam prebendam et decimum canonicum in eadem ecclesia Sancti Martini ad honorem et laudem dei pro salute nostra et liberorum nostrorum et pro requie animarum parentum et predecessorum nostrorum. Testibus Henr(ico) Winton(iensi) episcopo fratre meo et decano ejusdem ecclesie Sancti Martini, et Will(elm)o de Ipra, et Will(elm)o Martell dap(ifero), et Ric(ardo) de Luci, et Warn(er)o de Lusor(iis). Apud London(iam).

MS.: P.R.O. *Chart. R. 17 Ed. III, m. 16.

Printed: C.C.R. v. 19.

Date: As for 541.

543. London, St. Martin le Grand (Dec. 1139–Mar. 1140, at Andover)

*To reseise the canons of the land in Maldon of which they have been disseised by
Walter de Provins the bailiff of Count Theobald (of Blois)*

S(tephanus) rex Angl(orum) Gaufr(ido) de Magnavilla salutem. Precipio quod sine dilatione facias resaisiri ecclesiam et canonicos Sancti Martini Lund(onie) de terris et omnibus tenat(ur)is suis de Meldona, unde Walterus de P(ro)vino minister com(itis) Theob(aldi) eos dissaisivit, ita plenarie dico facias eos resaisiri sicut i(n)de saisiti fuerunt ipsi et ecclesia sua die qua dedi manerium illud comiti Theob(aldo) et die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus et die qua R(ogerus) episcopus Sar(esberiensis) fuit vivus et mortuus. Et bene et in pace et libere teneant sicut melius tenuerunt tempore regis Henrici, ne super hoc sustineas quod aliqua eis inde injuria [vel] contumelia fiat. T(este) P(hilippo) Can(cellari)o. Apud Andeveram.